Total 17.703.493 15.827.245 

2.5. Doações recebidas 

Registras as transferências intragovernamentais recebidas para manter as 

despesas de custeio e pessoal. 

3. Considerações Finais 

A empresa possui um ativo imobilizado estimado de aproximadamente 

R$15.909.836,00 (quinze milhões, novecentos e nove mil, oitocentos e trinta e seis 

reais). Este saldo se mantem praticamente o mesmo desde o fechamento contábil 

do exercício de 2023, acrescido apenas de aquisições de bens móveis no valor 

total de R$ 26.596,00 (vinte e seis mil, quinhentos e noventa e seis reais). 

As demais contas apresentadas no Balanço Patrimonial, encontram-se em acordo 

com os princípios e normas contábeis vigentes, não tendo sido identificadas 

inconsistências relevantes a serem destacadas.